
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 40
in data 11.06.2025
Soggetta invio capogruppo

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE 
ANNO 2024

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì UNDICI del mese di giugno alle ore 17:30 nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteBARONI LUIGI GIUSEPPE

    Assiste il Segretario Comunale, DOTT. BALZAROTTI STEFANO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

    Essendo legale il numero degli intervenuti, RAG. INVERNIZZI PIETRO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.

3

0

Totale presenti:

Totale assenti:



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le disposizioni relative al ciclo di gestione della performance, contenute al Titolo II, 

Capo II del D. Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” che 

prevedono, all’art. 10, la rappresentazione della performance delle pubbliche amministrazioni per mezzo di 

due fondamentali documenti, ossia: il Piano della performance (documento di programmazione) e la 

Relazione sulla prestazione (documento di rendicontazione), da adottare annualmente nell’ambito del 

processo ciclico di programmazione – monitoraggio – valutazione - rendicontazione e riprogrammazione 

(ciclo della performance);  

VISTO che il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte della pubbliche amministrazioni” stabilisce all'art. 10, 

comma 8, che “ogni amministrazione ha l’obbligo di pubblicare sul proprio sito istituzionale il Piano e la 

Relazione sulla prestazione di cui all’art. 10 del D. Lgs n. 150/2009” i cui contenuti, in base al principio della 

totale trasparenza ed accessibilità dei dati e delle attività delle pubbliche amministrazioni e, nella 

fattispecie, delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni della performance, devono essere 

comunicati con modalità che ne garantiscano l’immediata comprensione agli stakeholders e a chiunque sia 

interessato;  

PRESO ATTO che la Giunta Comunale con delibera n. 29 del 11.04.2024 ha assegnato gli obiettivi 

P.E.G. 2024- Piano della Performance 2024, con le schede dettaglio degli obiettivi di gestione; 

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha verificato il raggiungimento degli obiettivi al 19.05.2025, 

previa acquisizione delle relazioni a consuntivo relative alle attività svolte dalle diverse Aree; 

CONSIDERATO che a tale fine è stata redatta la Relazione sulla performance 2024 che evidenzia lo 

stato di attuazione degli obiettivi operativi assegnati a ciascun responsabile;  

CONSIDERATO che la relazione in oggetto è stata validata dal Nucleo di Valutazione, con 

l’opportuna astensione del Segretario Comunale, e che detta validazione è allegata alla presente delibera 

quale parte integrante e sostanziale;  

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,  

DELIBERA 

1. di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto; 

2. di approvare la Relazione sul piano della performance dell’anno 2024, quale estratto delle relazioni 

sul raggiungimento degli obiettivi 2024 dei Responsabili dei servizi, allegata al presente; 

3. di pubblicare la Relazione sul piano della performance dell’anno 2024, sul sito istituzionale secondo 

quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di provvedere, 

Visto l’art. 134 – IV comma – del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,  

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 





































Delibera di G.C. n. 40 del 11/06/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

favorevole

contrario

X

Note o motivazioni di parere contrario: 
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

******************************

contrario

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

X favorevole

Note o motivazioni di parere contrario:  
__________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

______________________________

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

N o t e  o  m o t i v a z i o n i  d i  p a r e r e  c o n t r a r i o : 
_________________________________________________________________________

F.TO DOTT. BALZAROTTI STEFANO

______________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INVERNIZZI RAG. PIETRO F.to DOTT. BALZAROTTI STEFANO

IL SINDACO

Delibera di G.C. n. 40 del 11.06.2025

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 26/06/2025

Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ...........................)

Trasmessa in elenco ai capigruppo (in data 26/06/2025 prot. n. 2917.)

Pubblicata all'albo Pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.X

F.to DOTT. BALZAROTTI STEFANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Balzarotti Stefano

Addì, 26/06/2025

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.
Addì, .............

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


